关于做好 2014 年“重庆青年人才汇”活动校内组织工作的通知

各分党委、党总支、直属党支部，各分团委、团总支、直属团支部：

为搭建青年人才成长平台，拓展青年人才使用途径，汇聚青年人才聪明才智，助推科学发展富民兴渝，市委人才办、团市委、市青联决定联合开展“重庆青年人才汇”活动。现将市委人才办、团市委、市青联《关于开展2014年“重庆青年人才汇”活动的通知》（渝青发〔2014〕33号）转发给你们，请按照文件做好组织工作，并就有关具体事项通知要求如下：

    1.组织要求

“重庆青年人才汇”活动是我校广大青年展现才华、展示风采、贡献智慧、培养和推荐人才的重要机遇和平台，各级党团组织要高度重视，广泛宣传，深入发动，精心组织，鼓励更多的青年才俊参与到活动中去。

各分党委（分团委）推报论文不得少于2篇，金点子不少于2个；各党总支（团总支）推报论文不得少于1篇，金点子不少于1个；鼓励各直属党支部（团支部）踊跃参与。

2.材料报送要求

    请参赛教师和学生认真阅读附件1《2014年“重庆青年人才汇”活动参考题目》，根据附件2的相关要求填写论文（金点子）申报表（附件3）。于2014年9月15日中午12时前以党团组织为单位统一将申报表（附件3）交至缙云校区校团委办公室，同时报送申报表电子版到506498654@qq.com,邮件主题统一格式为“××（组织名称）论文（金点子）申报表”。

联系人：刘伟；联系电话：65712076；邮箱：506498654@qq.com；
校党委组织部、校团委

2014年6月17日

中共重庆市委人才工作办公室

共青团重庆市委员会

重庆市青年联合会

关于开展2014年“重庆青年人才汇”

活动的通知

渝青发〔2014〕33号

各区县（自治县）党委组织部、团委，市委各部委、市级国家机关各部门、各人民团体组织（干部、人事）处（部）、团（工）委，市属国有重点企业、在渝普通高等院校党委组织部、团委，市青联各会员团体：

    为搭建青年人才成长平台，拓展青年人才使用途径，汇聚青年人才聪明才智，助推科学发展富民兴渝，市委人才办、团市委、市青联决定联合开展“重庆青年人才汇”活动。“重庆青年人才汇”活动将继承“中国重庆·青年人才论坛”的成功经验，创新活动形式，丰富活动内容，努力打造成为发现优秀青年人才的竞赛场、研讨富民兴渝大计的大平台、展示人文精神和改革发展形象的示范窗。

   “重庆青年人才汇”活动每年举办一次，主要围绕市委、市政府中心工作确定活动主题。现就2014年“重庆青年人才汇”活动有关事项通知如下：

   一、活动主题。全面贯彻落实党的十八届三中全会和市委四届三次全会精神，围绕实施五大功能区域发展战略，以“青春智汇五大功能区”为主题，按照各功能区定位、任务、路径等，结合各地发展实际建言献策。

    二、参与对象。年龄在45周岁以下的市内外（含境外、国外）青年，均可报名参加。

    三、举办形式。各区县（自治县）、万盛经开区按照所属功能区域，通过征文比赛、论文发布、座谈会、主题沙龙、实践交流等形式，各自面向市内外开展，组织和动员青年参与活动。参与对象提交论文或金点子（应有分析、建议）。每个区县向主办方提交5—10篇论文、10—20个金点子。

    市委各部委、市级国家机关各部门、各人民团体、中央在渝单位、大型企业和高等院校等单位青年直接向团市委提交论文或金点子，所涉及的内容应针对某一个功能区。

    建言献策方向要结合市委四届三次全委会通过的《关于科学划分功能区域、加快建设五大功能区的意见》以及本区域发展实际。

    四、时间步骤。2014年5月至11月举办。分为四个阶段：第一阶段为启动阶段（5月），主办方下发活动文件、召开会议等，各地各单位做好前期发动工作；第二阶段为建言献策阶段（6月—9月），各地各单位通过一定方式，组织青年围绕活动主题建言献策，并遴选一批论文和金点子向主办方报送；第三阶段为评审阶段（10月），按照功能区域为单位，组织相关方面负责人、专家、学者等评审论文和金点子；第四阶段为成果展示运用阶段（11月），汇编建言献策成果，并分功能区域召开座谈会等，组织参与活动的青年与相关方面“面对面”交流座谈。

    五、评选表彰。各功能区域分别设最佳论文奖、金点子奖。主办方组建评审委员会，分区域评审，评审结果经公示后确定获奖论文及金点子。各地各单位可以参照执行。

    六、组织实施。活动由市委人才办、团市委、市青联主办。市委人才办负责活动的统筹协调和指导，团市委、市青联具体组织实施。各地各单位要明确专门机构和人员具体组织实施，推进活动取得实效。

    七、宣传发动。建言献策活动是围绕“科学发展、富民兴渝”总任务，助推五大功能区域发展战略荟萃智慧、发现人才、营造氛围的平台和载体。各地各单位要高度重视，切实加强领导，精心组织实施。要通过电视、报刊、网络等平台，多渠道、立体式、全方位宣传发动。要通过报纸专版刊登、电视访谈等方式展示建言献策成果。要通过大力宣传扩大活动的社会影响力，吸引和凝聚青年参与活动，汇聚一批智力成果、发现一批青年人才、营造重视人才的浓厚氛围。

    八、成果转化。一是汇编建言成果提交相关部门和研究机构参阅；二是将获奖论文推荐到核心期刊；三是通过将优秀选手列为结对联系培养对象、纳入人才库管理等方式，发现、培养一批青年人才。

附件：1．2014年“重庆青年人才汇”活动参考题目

2．论文（金点子）格式要求

3．论文（金点子）申报表

             中共重庆市委人才工作办公室

             共 青 团 重 庆 市 委 员 会

  重 庆 市 青 年 联 合 会

 2014年5月7日